Manakala jika dilihat pada kalimat *خَرَجَ* dan *أَخْرَجَ* ia akan membawa kepada penghasilan nama terbitan disebut sebagai *maṣḍar* iaitu *تَخْرِيجٌ* dan *إِخْرَاجٌ* yang membawa maksud mengeluarkan, menampakkan dan menahirkan sesuatu. Majma' al-Lughah al-'Arabiyyah (1425H/2004M), *al-Mu'jam al-Wasiṭ*, Mesir: Maktabah al-Syurūq al-Dawliyyah, hh. 224-225; Abū Muḥammad 'Abd al-Muḥdī b. 'Abd al-Qadīr (t.t), *Ṭurūq Takhrīj Ḥadīth Rasūl Allah S.A.W.*, Kaherah: Dār al-'Itisam, h. 9; Muḥammad Abū Layth al-Khayr Abadī, Dr. (2004), *Takhrīj al-Ḥadīth Nasy'atuh wa Manhājiyyatuh*, Kuala Lumpur: Dār al-Syakir, hh.

- Majd al-Dīn Muḥammad b. Ya'kūb al-Fayrūz Abadī (1987), *Qāmūs al-Muḥīṭ*, Beirut: Muassasah al-Risalah.
- Majlīs al-'A'alā li al-Syu'un al-Islamiyyah al- (1990), *Mawsū'ah al-Fiqh al-Islāmī*, j. 1, Kaherah: Dār al-Kutub al-Miṣrī.
- Majma' al-Lughah al-'Arabiyyah (1425H/2004M), *al-Mu'jam al-Wasīṭ*, Mesir: Maktabah al-Syuruq al-Dawliyyah.
- Makkī, Muḥammad Nūr al-Dīn Marbu al-Banjarī al- (2002), *al-Durār al-Bahiyyah fī Idāh al-Qawā'id al-Fiqhiyyah*, c. 3, Kedah: Pustaka Dār al-Salām Sdn. Bhd.
- Makkī, Muḥammad Nūr al-Dīn Marbu al-Banjarī al- (2007), *Zubdah al-Qawā'id al-Fiqhiyyah*, Kedah: Pustaka Darussalam Sdn.